30.07.2023, 10:42 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=453541 1/2

Перейти на версию для слабовидящих

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 09 февраля 2022г № 4 с.Бунино Об утверждении Порядка и сроков
внесения изменений в перечни главных администраторов доходов и источников

финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Бунинский сельсовет»
Солнцевского района Курской области

 АДМИНИСТРАЦИИЯ
БУНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от     09     февраля 2022г                   №  4
с.Бунино

Об утверждении Порядка и сроков внесения изменений в
перечни главных администраторов доходов и
источников финансирования дефицита бюджета муниципального
образования «Бунинский сельсовет»
 Солнцевского района Курской области

            В соответствии с пунктом 8 Общих требований к закреплению за органами государственной власти
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации
полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета
территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568, пунктом 10 Общих требований к закреплению за органами
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления
территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами
местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных
администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
16.09.2021 № 1569
            1. Утвердить прилагаемый Порядок и сроки внесения изменений в перечни главных администраторов доходов и
источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского
района Курской области.
2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим
при составлении и исполнении бюджета муниципального образования  с 01.01.2022 года.

Глава Бунинского сельсовета
Солнцевского района                                             Г.В.Толмачева

УТВЕРЖДЕН
постановлением
 Администрации Бунинского сельсовета
Солнцевского района  Курской области
от __09 .02._2022 года № ___4_

Порядок и сроки
внесения изменений в перечни главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита
бюджета муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской области
(далее - Порядок)

consultantplus://offline/ref=49FBC65D1451109C0FF422305E2CD41EB11BB2D47538BA938FABFE6F774C51F419AF050DECD7DDADB9A809CD84B21C75A39FA1EEC89BFCD216OFK
consultantplus://offline/ref=49FBC65D1451109C0FF422305E2CD41EB11BB2D47538BA938FABFE6F774C51F419AF050DECD7DDADB9A809CD84B21C75A39FA1EEC89BFCD216OFK

30.07.2023, 10:42 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=453541 2/2

© 2009-2023 Областное государственное унитарное
предприятие «Информационный центр «Регион-Курск»

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

            1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 Общих требований к закреплению за органами
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления
территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами
местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к
утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской
Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 №  1568, пунктом 10 Общих
требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами
местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к
утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета
территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 №  1569, и определяет механизм и сроки внесения изменений в
перечни главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального
образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской области..
            2. В случаях изменения состава и (или) полномочий главных администраторов доходов, главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского
района Курской области (далее – главные администраторы), изменения принципов назначения и присвоения структуры
кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Бунинский
сельсовет» Солнцевского района Курской области, изменения кода и (или) наименования кода классификации доходов
бюджета муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской области (кода вида
(подвида) доходов), а также необходимость включения в перечень главных администраторов доходов кода вида (подвида)
доходов бюджета муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской области, изменения
в Перечни вносятся постановлением Администрации Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области в срок
не позднее 30 календарных дней со дня внесения изменений в федеральные законы и принимаемые в соответствии с
ними иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Курской области, муниципальные правовые акты
Солнцевского района Курской области (далее – правовые акты).
            3. Главные администраторы направляют предложения в финансовый орган  Администрации Бунинского
сельсовета Солнцевского района Курской области  о разработке проекта постановления Администрации Бунинского
сельсовета  Солнцевского района Курской области о внесении изменений в перечень главных администраторов не позднее
10 календарных дней со дня внесения изменений в правовые акты.
            4. В предложении указываются реквизиты правовых актов и их структурные единицы, устанавливающие правовые
основания по внесению изменений в перечень главных администраторов.
            5. Финансовый орган Администрации Бунинского сельсовета  Солнцевского района Курской области в течение 10
календарных дней, со дня получения предложений, формирует проект постановления Администрации  Бунинского
сельсовета Солнцевского района Курской области о внесении изменений в перечни главных администраторов.

Создан: 10.02.2022 07:59. Последнее изменение: 10.02.2022 07:59.

Количество просмотров: 370

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru
consultantplus://offline/ref=49FBC65D1451109C0FF422305E2CD41EB11BB2D47538BA938FABFE6F774C51F419AF050DECD7DDADB9A809CD84B21C75A39FA1EEC89BFCD216OFK
consultantplus://offline/ref=49FBC65D1451109C0FF422305E2CD41EB11BB2D47538BA938FABFE6F774C51F419AF050DECD7DDADB9A809CD84B21C75A39FA1EEC89BFCD216OFK